
Mindeord 
 
Så fik det en ende..knap 93 år. Hans Brems født i Lyngby i 1926, med en kærlig mor som var 
ud af Reisenberg-slægten med karatmager virksomhed på Lyngby Hovedgade, og en fanden i 
voldsk far som gik under navnet ”Kaktus Brems”. Født på Lyngby Hovedgade, opvokset på 
Hollandsvej 14 hvor faderen drev et gartneri på en del af ”Tryggrunden” i dag. Familien 
tilhørte det lidt bedre borgerskab med både bil, klaver og en Nilfisk. Var til familiens skuffelse 
mere tændt på en håndværker uddannelse, selvom han gik på den finere Lyngby Statsskole.  
Det blev til finmekaniker- først i et lille firma hos hr. Kyhn. Her mødte han vores mor Lisa, 3 
måneder efter blev de gift 1950. Så fik han arbejde hos Titan på Nørrebro, derefter på 
Danmarks Tekniske Højskole hvor han på sin første arbejdsdag måtte melde sig syg, hvilket 
var én af de eneste gange i de næste 30 år.  
Som ung var han bueskytte, og nåede at blive æresmedlem i Lyngby bueskytte laug. Han var 
hamrende musikalsk. Spillede guitar, violin og saxofon, og i de unge år turnerede han rundt 
med et orkester til alle kroerne på Sjælland. 
Da krigen var slut overtog han sin fars bil, og var siden en inkarneret bilist indtil han fyldte 90. 
I øvrigt betragtede han mænd uden kørekort som fiaskoer. Han røg pibe og cigaretter 3/4 af 
sit liv, elskede en kold øl til frokost, og rørte ALDRIG en tomat, agurk eller slige grøntsager. 
Han kunne med største omhu pille purløg ud af skinkesalaten og betragtede salatblade som 
bordpynt. Livretten var stort set alt med svinekød, men dagligt spiste han også et fed hvidløg.  
Hans gode skolegang fornægtede sig ikke. Han var et omvandrende leksikon, og når vi spillede 
Trivial Persuit kunne han klare alle de brune spørgsmål. 
Hans og Lisa, som nåede at være gift i 60 år, boede de fleste år i Fortunbyen. I 2008 flyttede de 
til Lolland, for at komme tættere på min bror Jan. Her fik de 3 år sammen.  
Han indleverede selv kørekortet for 3 år siden, da bentøjet var ikke for godt, og siden var det 
til tider svært at holde humøret højt. Vi besøgte ham i lørdags, han spiste godt - og især af 
desserten. Han elskede sine flødeboller og Marabou chokolade. 
Vores far sov stille ind natten til d 2. Maj. Afsked er altid svært, men dog lettere når livet er 
levet til ende. 
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